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tral del af en vellykket integration af indvandre- 
re i det danske samfund. Et aspekt af problem- 
stillingen ligestilling og integration er, at også 
kvinder med etnisk minoritetsbaggrund udsæt- 
tes for vold i familien og må flytte på krisecen- 
ter. 

Krisecentrene, der drives overvejende med 
hjemmel i servicelovens § 94, er at betragte som 
akuttilbud til kvinder og børn, udsat for vold. 
Der må derfor arbejdes på så hurtigt som muligt 
at kunne få skabt mulighed for at få den relevan- 
te støtte til udslusning fx i egen bolig, øvrig so- 
cial støtte, arbejde og uddannelse. Kvinder med 
anden etnisk baggrund end dansk, som får op- 
hold på krisecentrene, har ofte komplekse pro- 
blemstillinger, som fordrer en ekstraindsats. 
Men kvindernes problemer kan ikke løses alene 
på krisecentrene, hvis vigtigste opgave i denne 
sammenhæng er a:t skabe mulighed for, at kvin- 
den får kontakt til den relevante myndighed, 
der kan hjælpe og støtte i det videre forløb. 

Der vil derfor i samarbejde med Landsorgani- 
sationen af Kvindekrisecentre (LOKK) i 2003 bli- 
ve iværksat målrettet efteruddannelse af krise- 
centerpersonale for at ruste dem bedre i forhold 
til de særlige problemer, som kvinder med an- 
den etnisk baggrund end dansk står med i tilfæl- 
de af vold. 

Desuden er der særlig fokus på denne gruppe 
af kvinder i forhold til styrkelsen af den profes- 
sionelle indsats generelt i samfundet mod vold i 
familien. 

Spm. nr. S 3868 

Til socialministeren (7/7 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Vil ministeren tilkendegive, hvorvidt eventuel- 
le nedskæringer på krisecentrene vil være i over- 
ensstemmelse med regeringens socialpolitik?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3866. 

Svar (16/7 03) 

Socialministeren (Flemming Hansen, fg.): 
Jeg vil gerne understrege, at bekæmpelse af vold 
mod kvinder er højt prioriteret af regeringen, og 
jeg mener, at det både vil være kortsigtet imod 
den styrkede indsats mod partnervold og imod 
regeringens prioritering af de dårligst stillede, 
hvis amterne prioriterer lige netop at spare til- 
buddene til de svage grupper, de voldsramte 
kvinder og deres børn. 

Regeringen præsenterede sidste år en hand- 
lingsplan til bekæmpelse af vold mod kvinder 
og i den forbindelse er der afsat 90 millioner kr. 
til området, hovedparten er afsat gennem sats- 
puljeforligene i 2002. Under handlingsplanen er 
der sat en lang række konkrete initiativer i værk, 
blandt andet psykologhjælp til børn og kvinder 
på krisecentrene, behandlingstilbud til de volde- 
lige mænd, uddeling af overfaldsalarmer, lands- 
dækkende informationskampagne for fagfolk, 
faglige værktøjskasser til fagfolk, informations- 
pjecer til voldsramte kvinder, netværksopbyg- 
ning for voldsramte kvinder og ikke mindst pro- 
jekt vold i familien. 

Under dette projekt er 3 amter, Roskilde, Ribe 
og Århus amter i færd med at udvikle og styrke 
den tværfaglige indsats mod vold i familien. 
Projektet viser for det første amternes store inte- 
resse for området og for det andet, at indsatsen 
kan forbedres inden for de eksisterende rammer. 
Desuden blev der i maj 2003 uddelt en pulje på 
40 millioner kr. til flere pladser og bedre kvalitet 
på krisecentrene. 

Spm. nr. S 3748 

Til undervisningsministeren (25/6 03) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Hvor stort et særtilskud har ministeren udbe- 
talt til husholdningsskoler og håndarbejdsskoler 
samt folkehøjskoler for at afbøde virkningen af 
finansieringsomlægningen for disse skoler, og 
hvilke skoler har fået gavn af dette særtilskud?« 

Begrundelse 

Ministeren svarer den 20. november 2002 på 
spørgsmål fra Folketingets Uddannelsesudvalg 
(alm. del -  bilag 131), at det vurderes, at konse- 


